INDICAÇÃO Nº 0539/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no
sentido de substituir a grade da boca de lobo existente na esquina da Rua Bonfim com a Avenida Joaquim
Matheus Corrêa, pois o vão entre os ferros é muito grande.

Lida na Sessão de 02/12/2014                              Despacho em 02/12/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao Chefe  do  Executivo  Municipal  que  providências  sejam

tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  substituir  a  grade  da  boca  de  lobo

existente na esquina da Rua Bonfim com a Avenida Joaquim Matheus Corrêa, pois o vão entre os ferros

é muito grande.

JUSTIFICATIVA:

O vão entre os ferros daquela grande é muito grande, o que torna o dispositivo muito perigoso;

provavelmente  caiba  até  uma  criança  pequena,  que  pode  ser  tragada  pela  enxurrada,  mas

seguramente  cabe  o  pé  ou  perna  de  qualquer  pessoa,  que  pode  se  ferir  seriamente  se,

inadvertidamente, passar sobre ela.

Assim,  solicitamos  ao  Excelentíssimo  Prefeito  que  determine  urgentes  providências  para

solucionar o problema.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de dezembro de 2014.

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor